
 

Vážená paní, vážený pane,  
 
v souvislosti s Vaší plánovanou návštěvou naší pobočky v Olomouci Vám jste v příloze obdržel/a 
Bezpečnostní pokyny pro návštěvy a poskytovatele služeb. Žádáme Vás o seznámení se s těmito 
Bezpečnostními pokyny a o jejich dodržování během vaší návštěvy v ZKW.  
 
Současně Vás upozorňujeme na to, že za účelem zajištění bezpečnosti osob, ochrany majetku a 
informací společnosti ZKW a třetích osob provozujeme pro návštěvníky u vstupu do našich prostor tzv. 
visitor systém s kamerami využívajícími technologii automatického rozpoznávání obličejů (face 
recognition). Z tohoto důvodu potřebujeme během Vaší první návštěvy v příslušném období získat Vaši 
fotografii obličeje pro vytvoření šablony, s kterou budete při dalších návštěvách na vstupu porovnáni. 
Jelikož se podle čl. 9 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) („GDPR“) jedná o zpracování tzv. 
zvláštní kategorie osobních údajů, konkrétně pak o zpracování biometrického údaje za účelem 
jedinečné identifikace fyzické osoby, je v našem případě zpracování možné pouze na základě Vašeho 
výslovného souhlasu podle čl. 9 odst. 2 písm. a) GDPR.  
 
Dovolujeme si Vás proto před realizací návštěvy naší pobočky požádat o důkladné seznámení s textem 
níže a o udělení souhlasu s pořízením Vaší fotografie a uchováním její biometrické šablony (po dobu 1 
roku). Jelikož se musí jednat o výslovný souhlas, zašlete nám prosím text „ANO souhlasím“ či „OK“ 
v odpovědi na tento obdržený e-mail. 
 

1. Udělujete tímto souhlas společnosti ZKW Automotive Engineering CZ s.r.o., se sídlem 
Okružní 1300/19, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 099 62 417, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 84793 („Správce“), aby ve 
smyslu GDPR pořídil a zpracovávala osobní údaj – fotografii obličeje pro účely vytvoření 
biometrické šablony v našem visitor systému. Tato šablona slouží k porovnání s kamerovým 
záznamem v našich prostorách pro ověření totožnosti při Vaší návštěvě. Jelikož se jedná o 
zpracování biometrického údaje za účelem jedinečné identifikace fyzické osoby, a tedy o 
zvláštní kategorii osobních údajů podle čl. 9 odst. 1 GDPR, právním základem zpracování je 
Váš souhlas podle čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR, konkrétně pak výslovný souhlas ve smyslu 
čl. 9 odst. 2 GDPR („Fotografie“). Fotografie bude Správcem zpracovávána po dobu 1 roku 
od pořízení.  
 

2. Berete na vědomí a souhlasíte, že Fotografie bude Správcem zpracovávána, 
shromažďována a uchovávána na základě Vašeho souhlasu a za účelem zajištění 
bezpečnosti osob, ochrany majetku a informací společnosti ZKW a třetích osob v 
elektronické podobě za podmínek a způsobem stanoveným v tomto souhlasu, či způsobem 
stanoveným právními předpisy. 
 

3. S výše uvedeným zpracováním udělujete svůj výslovný souhlas. Poskytnutí osobních 
údajů je dobrovolné. Souhlas lze kdykoliv odvolat, a to například zasláním e-mailu nebo 
dopisu na kontaktní údaje společnosti ZKW:  
ZKW Engineering CZ s.r.o, 
Okružní 1300/19 



 

Olomouc, 77900 
IČ: 09962417 
Email: office.olomouc@zkw-group.com 
Tel. č.: +420 725 143 691 
Náš koordinátor ochrany osobních údajů je Vám k dispozici na adrese datenschutz@zkw-
group.com. 
 

4. Správce nepředává ani jinak neposkytuje Vaši Fotografii třetím subjektům. V jednotlivých 
případech mohou být tyto Vaše osobní údaje za účelem poskytnutí důkazů a uplatnění, 
výkonu nebo obhajoby právních nároků předány pojišťovnám, právním zástupcům, soudům, 
úřadům a ve výjimečných případech vedení společnosti. 
 

5. Při zpracování osobních údajů můžeme využívat služeb zpracovatelů v následujících 
oblastech: 

- bezpečnost společnosti/majetku a informací (vč. přístupových oprávnění), 
- správa IT (včetně podpory, softwaru a údržby), 
- poskytovatelé technických služeb (zejména v oblasti kamerového dohledu), 
- skenovací a tiskové služby. 

 
6. Vezměte, prosíme, na vědomí, že podle GDPR máte právo: 

- svůj souhlas kdykoliv odvolat, 
- požadovat po nás informaci, jaké vaše osobní údaje zpracováváme, žádat si kopii 

těchto údajů, vyžádat si u nás přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo 
opravit, popřípadě požadovat omezení zpracování, 

- požadovat po nás výmaz těchto osobních údajů, 
- na přenositelnost údajů, 
- podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů nebo se obrátit na soud. 

 
 
 

mailto:office.olomouc@zkw-group.com
mailto:datenschutz@zkw-group.com
mailto:datenschutz@zkw-group.com

